PREFEITURA DE

BARBALHA
Governar com
as pessoas para
Barbalha avançar.

LEI N° 2.649/20221  DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

CAMAF 	iNICIPAL DE BARBALHA
I'• 	ENSA OFICIAL

OIÁRlC'AL DO PODER LEGISLATIVO

PuBLICADO EM

2ioi 	DOL Noi1Ano

/ Mat.
a pubIIcaço não

substitui a publicação
do Executivo Municipal

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA

LEI MUNICIPAL N° 2.624/2022, DE 22

DE ABRIL DE 2022 DA FORMA QUE

INDICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA/CE, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. l O art. 3° da Lei Municipal n° 2.624/2022, de 22 de abril de 2022 passa

a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3° Caso a identificação do proprietário seja possível, este será

notificado pelo Poder Público, através da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA, para, no prazo de 05

(cinco) dias corridos realizar a retirada do veículo da via pública, sob pena

de aplicação de multa de 50 (cinquenta) UFIRs, remoção e leilão do

veículo."

Art. 2° Fica adicionado o §3° ao art. 3° da Lei Municipal n° 2.624/2022, de 22

de abril de 2022, com a seguinte redação.

11 ° 3° Caso o veículo objeto de notificação, nos termos do caput do

artigo 3° seja localizado estacionado nas mesmas condições em outra rua,

a sua remoção será imediata, dispensando-se notificação prévia."

ECEIDO
JL  Qj -
wj(L

www.barbaha.ce.gov.br

[JS prefeituradebarbalha

/

1-7

PREFEITURA DE

BARBALHA
Governar com
as pessoas para

= Barbaha avançar.

Art. 30  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, em 11 de agosto de 2022.

Oui1hermeStiuii,aio Saraiva
Prefeito Municipal de Barbalha/CE

br. RTiDA DE pUBL1CÃÇAO

Cerflticü iire usi5 Itis, uí este 	oueiit

ile:

(i) afixoço 	tro do Poder Executivo

() diário oflcial

( )

jornal de grande circutação

( 	) sUe etUfliCO la Díeteituta municipal de UNIU

Ézeta Cruz S. A. ítTO

procutd0l Gem 1,  ICE

1-1117
03 01, G2c1202 2
de

pørtarta n
OAB/ CE 29B33

www.barbalha.ce.gov.br

919  prefeituradebarbalha

11/08/2022 19:11

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL

LEI N° 2.649/2022, DE ii DE AGOSTO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA
LEI MUNICIPAL N° 2.624/2022, DE 22
DE ABRIL DE 2022 DA FORMA QUE
INDICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA/CE, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° O art. 3° da Lei Municipal n° 2.624/2022, de 22 de abril
de 2022 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3° Caso a identificação do proprietário seja
possível, este será notificado pelo Poder Público,
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos - SEINFRA, para, no prazo de 05
(cinco) dias corridos realizar a retirada do veículo da via
pública, sob pena de aplicação de multa de 50
(cinquenta) UFIRs, remoção e leilão do veículo."

Art. 2° Fica adicionado o §30  ao art. 3° da Lei Municipal n°
2.624/2022, de 22 de abril de 2022, com a seguinte redação.

"° 3° Caso o veículo objeto de notificação, nos termos
do caput do artigo 3° seja localizado estacionado nas
mesmas condições em outra rua, a sua remoção será
imediata, dispensando-se notificação prévia."

Art. 30  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, em 11 de agosto
de 2022.

Guilherme Sampaio Saraiva
Prefeito Municipal de Barbalha/CE

Publicado por:
Ézera Cruz Silva Alencar Pinheiro
Código Identificador: 763A71 AA

111